

安徽安纳达钛业股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人袁菊兴、主管会计工作负责人袁菊兴及会计机构负责人(会计主管人员)王先龙声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动
资产总额（元）	899,628,321.95	850,190,103.20	5.81%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	649,459,447.07	636,795,234.83	1.99%
总股本（股）	215,020,000.00	215,020,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	3.02	2.96	2.03%
	本报告期	上年同期	增减变动
营业总收入（元）	180,648,274.94	170,193,365.59	6.14%
归属于上市公司股东的净利润（元）	11,918,468.49	10,840,215.56	9.95%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-5,429,083.63	27,483,880.23	-119.75%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.03	0.26	-111.54%
基本每股收益（元/股）	0.06	0.06	0.00%
稀释每股收益（元/股）	0.06	0.06	0.00%
加权平均净资产收益率（%）	1.85%	3.13%	下降 1.28 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	1.83%	3.09%	下降 1.26 个百分点

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注（如适用）
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	175,982.00	
所得税影响额	-26,397.30	
合计	149,584.70	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	37,801	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
铜陵化学工业集团有限公司	53,286,784	人民币普通股
银川经济技术开发区投资控股有限公司	11,371,598	人民币普通股
铜陵市工业投资控股有限公司	10,000,000	人民币普通股
南亚军	7,081,000	人民币普通股
博弘数君（天津）股权投资基金合伙企业（有限合伙）	6,814,199	人民币普通股
全国社会保障基金理事会转持二户	4,000,000	人民币普通股
天津证大金龙股权投资基金合伙企业（有限合伙）	2,300,000	人民币普通股
广州安州投资管理有限公司	1,618,000	人民币普通股
游云霄	986,041	人民币普通股
郑永孝	653,160	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、资产负债表项目</p> <p>1、应收票据较年初减少 2,587.88 万元，下降 65.74%，主要系以银行承兑汇票方式支付材料采购款增加所致。</p> <p>2、应收账款较年初增加 1,328.15 万元，增长 1,597.36%，主要系客户信用期内欠款增加所致。</p> <p>3、应收利息较年初增加 205.38 万元，增长 34.73%，主要系募集资金存款利息增加所致。</p> <p>4、其他应收款较年初增加 52.93 万元，增长 84.98%，主要系暂借款增加所致。</p> <p>5、存货较年初增加 4525.45 万元，增长 41.17%，主要系原材料、库存商品库存量增加和成本上升共同影响所致。</p> <p>6、在建工程较年初增加 3,362.33 万元，增长 55.86%，主要系 4 万吨/年致密复合膜金红石型钛白粉技改工程投入增加所致。</p> <p>7、短期借款较年初增加 2,000.00 万元，增长 33.33%，系银行借款增加所致。</p> <p>8、预收账款较年初增加 819.55 万元，增长 39.33%，主要系按照销售合同预收客户款项增加所致。</p> <p>9、应交税费较年初减少 311.84 万元，下降 105.99%，主要系可抵扣的增值税进项税增加所致。</p> <p>二、利润表项目</p> <p>1、营业税金及附加较上年同期减少 102.25 万元，下降 100%，主要系本期应交增值税减少所致。</p> <p>2、销售费用较上年同期增加 139.59 万元，增长 47.33%，主要系本期运输费、包装费等费用增加所致。</p> <p>3、财务费用较上年同期减少 77.59 万元，下降 105.49%，主要系募集资金存款利息收入增加所致。</p> <p>三、现金流量表项目</p> <p>1、经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 3,291.30 万元，下降 119.75%。主要是系本期购买商品、接受劳务支付的现金较上年同期增加 3,456.28 万元，增长 38.98%；支付给职工以及为职工支付的现金较上年同期增加 236.87 万元，增长 27.74%；支付的各项税费较上年同期减少 196.10 万元，下降 33.45%共同影响所致。</p> <p>2、投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少 2,634.21 万元，下降 2,238.40%，主要系 4 万吨/年致密复合膜金红石型钛白粉技改工程投入增加，投资活动现金流出较上年同期增加 2,608.97 万元，增长 1,685.76%影响所致。</p> <p>3、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少 29,806.34 万元，下降 94.30%，主要系吸收投资所收到的现金较上年同期减少 35,886.99 万元，下降 100.00%；取得借款收到的现金较上年同期增加 3,500.00 万元，增长 100.00%；偿还债务所支付的现金较上年同期减少 3,000.00 万元，下降 66.67%共同影响所致。</p>
--

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

2008 年 1 月 8 日本公司与铜陵港华燃气有限公司签署了《天然气供用气合同》，2008 年 1 月 10 日本公司第一届董事会第十七次会议审议批准了上述合同。合同有效期限从 2007 年 12 月 25 日起至 2008 年 12 月 31 日止。合同期满后，如双方未出现合同约定中的违约事项或虽出现合同约定中的违约事项但已依法对守约方予以救济、赔偿的，合同有效期自动顺延壹年。以后年度的合同有效期顺延，照合同约定执行且无顺延次数限制。合同主要内容见 2008 年 1 月 12 日《证券时报》、巨潮资讯网刊登的《安徽安纳达钛业股份有限公司重大合同公告》。2008 年 3 月起，铜陵港华燃气有限公司开始向本公司供应天然气。该合同仍在继续履行。

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	公司控股股东铜陵化学工业集团有限公司及实际控制人铜陵市华盛化工投资有限公司	2011 年 3 月，铜陵化学工业集团有限公司在公司本次非公开发行股票并上市前承诺：本次认购所获股份自发行结束之日起三十六个月内不进行转让。公司控股股东铜陵化学工业集团有限公司及实际控制人铜陵市华盛化工投资有限公司承诺：不从事与公司相同或相似的业务。	履行承诺
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 对 2012 年 1-6 月经营业绩的预计

2012 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度小于 65%
---------------------	------------------------------

绩				
2012 年 1-6 月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度为：	30.00%	~~	65.00%
2011 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：	38,529,100.95		
业绩变动的原因说明	由于产品市场需求不足，主要原材料钛精矿、高钛渣市场价格仍在高位运行，毛利率同比下降，预计二季度经营业绩比上年同期有较大幅度下滑。			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：安徽安纳达钛业股份有限公司
元

2012 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	289,989,660.28	289,989,660.28	304,996,265.77	304,996,265.77
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	13,485,762.46	13,485,762.46	39,364,606.57	39,364,606.57
应收账款	14,112,985.56	14,112,985.56	831,467.88	831,467.88
预付款项	23,776,226.43	23,776,226.43	22,603,579.20	22,603,579.20
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息	7,967,013.89	7,967,013.89	5,913,194.44	5,913,194.44
应收股利				
其他应收款	1,152,071.11	1,152,071.11	622,809.83	622,809.83

买入返售金融资产				
存货	155,172,258.55	155,172,258.55	109,917,726.92	109,917,726.92
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	505,655,978.28	505,655,978.28	484,249,650.61	484,249,650.61
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	254,635,230.34	254,635,230.34	259,990,503.02	259,990,503.02
在建工程	93,816,497.41	93,816,497.41	60,193,178.11	60,193,178.11
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	43,443,790.25	43,443,790.25	43,662,303.68	43,662,303.68
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	2,076,825.67	2,076,825.67	2,094,467.78	2,094,467.78
其他非流动资产				
非流动资产合计	393,972,343.67	393,972,343.67	365,940,452.59	365,940,452.59
资产总计	899,628,321.95	899,628,321.95	850,190,103.20	850,190,103.20
流动负债：				
短期借款	80,000,000.00	80,000,000.00	60,000,000.00	60,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	80,588,154.58	80,588,154.58	68,073,686.99	68,073,686.99
预收款项	29,030,654.44	29,030,654.44	20,835,179.04	20,835,179.04
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	4,105,955.05	4,105,955.05	4,647,824.84	4,647,824.84
应交税费	-176,254.60	-176,254.60	2,942,111.95	2,942,111.95
应付利息	245,697.22	245,697.22	203,087.50	203,087.50
应付股利				
其他应付款	4,539,734.83	4,539,734.83	4,858,044.69	4,858,044.69
应付分保账款				

保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00
其他流动负债	6,834,933.36	6,834,933.36	6,834,933.36	6,834,933.36
流动负债合计	235,168,874.88	235,168,874.88	198,394,868.37	198,394,868.37
非流动负债：				
长期借款	15,000,000.00	15,000,000.00	15,000,000.00	15,000,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	15,000,000.00	15,000,000.00	15,000,000.00	15,000,000.00
负债合计	250,168,874.88	250,168,874.88	213,394,868.37	213,394,868.37
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	215,020,000.00	215,020,000.00	215,020,000.00	215,020,000.00
资本公积	350,260,215.01	350,260,215.01	350,260,215.01	350,260,215.01
减：库存股				
专项储备	745,743.75	745,743.75		
盈余公积	11,916,530.08	11,916,530.08	11,916,530.08	11,916,530.08
一般风险准备				
未分配利润	71,516,958.23	71,516,958.23	59,598,489.74	59,598,489.74
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	649,459,447.07	649,459,447.07	636,795,234.83	636,795,234.83
少数股东权益				
所有者权益合计	649,459,447.07	649,459,447.07	636,795,234.83	636,795,234.83
负债和所有者权益总计	899,628,321.95	899,628,321.95	850,190,103.20	850,190,103.20

4.2 利润表

编制单位：安徽安纳达钛业股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	180,648,274.94	180,648,274.94	170,193,365.59	170,193,365.59
其中：营业收入	180,648,274.94	180,648,274.94	170,193,365.59	170,193,365.59
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	166,802,529.31	166,802,529.31	157,591,170.80	157,591,170.80
其中：营业成本	158,328,117.66	158,328,117.66	149,511,137.09	149,511,137.09
利息支出				

手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加			1,022,469.89	1,022,469.89
销售费用	4,345,297.90	4,345,297.90	2,949,387.06	2,949,387.06
管理费用	4,169,485.52	4,169,485.52	3,372,638.01	3,372,638.01
财务费用	-40,371.77	-40,371.77	735,538.75	735,538.75
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	13,845,745.63	13,845,745.63	12,602,194.79	12,602,194.79
加：营业外收入	175,982.00	175,982.00	151,000.00	151,000.00
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	14,021,727.63	14,021,727.63	12,753,194.79	12,753,194.79
减：所得税费用	2,103,259.14	2,103,259.14	1,912,979.23	1,912,979.23
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	11,918,468.49	11,918,468.49	10,840,215.56	10,840,215.56
归属于母公司所有者的净利润	11,918,468.49	11,918,468.49	10,840,215.56	10,840,215.56
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.06	0.06	0.06	0.06
（二）稀释每股收益	0.06	0.06	0.06	0.06
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	11,918,468.49	11,918,468.49	10,840,215.56	10,840,215.56
归属于母公司所有者的综合收益总额	11,918,468.49	11,918,468.49	10,840,215.56	10,840,215.56
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：安徽安纳达钛业股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	134,805,531.54	134,805,531.54	132,235,160.54	132,235,160.54
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	601,591.00	601,591.00	1,010,677.26	1,010,677.26
经营活动现金流入小计	135,407,122.54	135,407,122.54	133,245,837.80	133,245,837.80
购买商品、接受劳务支付的现金	123,238,517.02	123,238,517.02	88,675,682.43	88,675,682.43
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	10,907,043.84	10,907,043.84	8,538,342.94	8,538,342.94
支付的各项税费	3,900,751.80	3,900,751.80	5,861,702.75	5,861,702.75
支付其他与经营活动有关的现金	2,789,893.51	2,789,893.51	2,686,229.45	2,686,229.45
经营活动现金流出小计	140,836,206.17	140,836,206.17	105,761,957.57	105,761,957.57
经营活动产生的现金流量净额	-5,429,083.63	-5,429,083.63	27,483,880.23	27,483,880.23
二、投资活动产生的现金流量：				

收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金	118,421.25	118,421.25	370,826.68	370,826.68
投资活动现金流入小计	118,421.25	118,421.25	370,826.68	370,826.68
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	27,637,345.57	27,637,345.57	1,547,654.15	1,547,654.15
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	27,637,345.57	27,637,345.57	1,547,654.15	1,547,654.15
投资活动产生的现金流量净额	-27,518,924.32	-27,518,924.32	-1,176,827.47	-1,176,827.47
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金			358,869,926.00	358,869,926.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	35,000,000.00	35,000,000.00		
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金			3,518,074.00	3,518,074.00
筹资活动现金流入小计	35,000,000.00	35,000,000.00	362,388,000.00	362,388,000.00
偿还债务支付的现金	15,000,000.00	15,000,000.00	45,000,000.00	45,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,967,193.06	1,967,193.06	1,155,437.50	1,155,437.50
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金			136,390.00	136,390.00
筹资活动现金流出小计	16,967,193.06	16,967,193.06	46,291,827.50	46,291,827.50
筹资活动产生的现金流量净额	18,032,806.94	18,032,806.94	316,096,172.50	316,096,172.50
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-91,404.48	-91,404.48	-30,743.63	-30,743.63
五、现金及现金等价物净增加额	-15,006,605.49	-15,006,605.49	342,372,481.63	342,372,481.63
加：期初现金及现金等价物余额	304,996,265.77	304,996,265.77	34,142,760.05	34,142,760.05
六、期末现金及现金等价物余额	289,989,660.28	289,989,660.28	376,515,241.68	376,515,241.68

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

安徽安纳达钛业股份有限公司

董事长：袁菊兴

二〇一二年四月十五日